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Cuenta
4

42

4
100
110

100.110.111.030.001.
100.110.112.030.001.
100.110.113.030.001.
100.110.114.030.001.

4210120

100.120.123,030.001.

130

100.130.133.030.001.
100.130.134.030.001.

140

100.140.141.030.001.
100.140.144.030.011.
100.140.144.030.001.
100.140.145.030.001.

4210190

100.180.198.030.001.

200
210

200.210.210.030.001.

4210220

230

200.230.230.030.001.

4210240
200.240.240.030.001

200.240.240.030.011.

260

200.260.260.030.001.

200.260.260.030.011
4210280
200.280.280.030.001

Desc. Cuenta
TOTAL DE GASTOS
GASTOS CORRIENTES
ACREEDORES PRESUPUESTARIOS
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES BASICAS
Sueldos
Dietas
Gastos de Representacion
Aguinaldo
REMUNERACIONES TEMPORALES
Remuneracion Extraordinaria
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
Eonificaciones y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio del Empleador
PERSONAL CONTRATADO
Contratacion de Personal Tecrico
Jornales (Royalties)
Jornales
Honorarios Profesionales
OTROS GASTOS DE PERSONAL
Otros gastos de personal
SERVICIOS NO PERSONALES
EERVICIOS BASICOS
Servicios Basicos
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
Transporte y Almacenaje
PASAJES Y VIATICOS
Pasajes y Viaticos

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO MANT. Y REPARACION
Gastos por servicios de aseo, mantenimiento y reparacion

Gastos por servicios de aseo, mantenimiento y reparacion (royalties)
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios Tecnicos y Profesionales (Royalties)

OTROS SERVICIOS
Otros Servicios en

MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO
Ejecucion Presupuestaria de Gastos Consolidado

Presup, Inicial ~ Modificaciones.
12.880.567.058  1.508.052.968
8.906.175.303 987.979.057
8.906.175.303 987.979.057
4.482.716.856 204.101.334
1,768.930.000 ' 7.450.000
794.520.000 6.940.000
576.000.000 S i
350.400.000 L
48.010,000 510,000
12.960.000 0
12.960.000 1 S
151.832.842 46.000.000
30.000.000 45:,0000
121.832.842 0
2.538.193.814 110.651.334
58,800.000 0
315,900,000 0
1.918.093.814 110.651.334
245,400,000 0
10.800.000 40.000.000
10,800,000 40,000,000
319.110.000 62.296.480
75.240.000 0
75,240,000 0
4.800.000 0
4.800.000 0
18.720.000 2.000.000
18.720.000 2.000.000
141.150.000 54.996.480
86.950.000 -5,000.000
54.200.000 59.896.480
36.800.000 18.700.000

m 30.900.000 18.700.000
5.900.000 0
39.000.000 -10.000.000
39.000.000 -10.000.000

aredes

prunicipal

Presup. Actual
14.388.620.026
9.894.154.360
9.894,154.360
4.686.817.990
1.776.380.000
B01.460.000
576.000.000
350.400.000
48,520.000
12.960.000
12.960.000
197.832.842
76.000.000
121.832.842
2.848.845.148
58,800.000
315.900.000
2.028.745.148
245.400.000
50.800.000
50.800.000
381.406.480
75.240.000
75.240.000
4.800.000
4,800.000
20.720.000
20.720.000

196.146.480
81.950.000

114.196.480
§5.500.000
48.600.000

5.900.000
29.000.000
29.000.000

OCTUBRE
981.162.368
659.612.782
659.612.782
448.591.639
238.705.669

84.305 669

96.000.000

58.400.000

0

0

0
18.353.071
7.473.369

10.879.702
191.532.808

3.400.000

22.309.758
139.268.141

26.555.000

0
o]
26.019.782
4.980.807
4.980.807
20.000
20.000
675.500
675.500

13.308.475
7.590.475

5.718.000
6.405.000
6.405.000

_'-';-\I 1DAD

Saldo Presup.
13.407.457.658
9.234.541.578
9.234.541.578
4.238.226.351
1.537.674.331
717.154.331
480.000.000
292.000.000
48,520,000
12.960.000
12.960.000
179.479.771
68.526.631
110.953.140
2.457.312.248
55.400.000
293.590.242
1.889.477.007
218.845.000
50.800.000
50.800.000
355.386.698
70.259.193
70.259.193
4.780.000
4.780.000
20.044.500
20.044.500

182.838.005
74.358.525

108.478.480
49.095.000
43.195.000
5.900.000
28.370.000

Obligado
981.162.368
659.612.782
659.612.782
448.591.639
238.705.669

84,305 669
96.000.000
58.400.000
0
0
0
18.353.071
7.473.369
10.879.702
191.532.809
3,400,000
22.309.758
139.268.141
26555000
0
o}
26.019.782
4,980.807
4980807
20.000
20.000
675.500
675.500

13.308.475
7.580.475

5.718.000
6.405.000
6,405,000

Porc. Ejec
682
667
687
9,57
744
1052
16,67
16,67
000
0,00
0,00
828
983
853
L]
578
706
58
10,82
0,00
000
682

62
D4z
042
326
328
6,78
826
5,01

11,54

1281
0,00
2147

297
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Cuenta

42103

4210310

300.310.310.030.001.
300.310.310.030.011.

4210320

300.320.320.030.001.

4210330
300.330:330.030,001
340

300.240.340.030.001.

350

300,350.350.030,001.

360
300.360.360.030.001

300.360.360.030.011.

380

300.390.390.030.001.
300.390.390.030.011.

700

710
700.710.713.30.001
730
700.730.733.30.001
800

810

£00.830 833.30.001.
800.830.834.30,001
800.830.836.30.001.
800.830.839.30.001.
840
800.840.841.030.001

800.840.842.030.001.

800.840.842.030.007
£00.840.846.030.007

800.840.849.030.701.
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Desc. Cuenta
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
Productos Alimenticios
Productos Alimenticios (Royalties)
TEXTILES Y VESTUARIOS
Textiles y vestuarios
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Productos de papel, carton e impresos
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
Bienes de consumo de oficinas e Insumos
PROD, E INSTUMENTOS.QUIMICOS Y MEDICINALES
Compuestos Quimicos
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
Combustibles y Lubricantes
Combustibles y Lubricantes (Royalties)
OTROS BIENES DE CONSUMO
Otros bienes de consumo
Otros bienes de consume (Royalties)
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
Intereses de la deuda con el sector Privado
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
Amortizacion de la Deuda con el Sector Privado
TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO
Transferencias a Municipalidades (Menores Recursos)
Transferencia al Gobierno Departamental
Transferencia a Organizaciones Municipales
Otras Transferencias Corrientes del Sector Publico Privado
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Becas
Aporte a entidades educativas sin fines de lucro
Transferencia complemento nutricional a escuelas
Aporte a entidades educativas sin fines de lucro 007

Obligado

Presup. Inicial Meodificaciones Presup. Actual OCTUBRE Saldo Presup.
544.484.415 476012972  1020.497.387  39.589.834 980.907.553 39.589.834
15.000.000 362,228,892 397.228.892 10.615.500 386.613.392 10.615.500
35.000.000 25,000,000 30.000.000 43500 29.956.500 43500
0 367,228 892 367.228.892 10.572.000 356 656 892 10.572.000
17.850.000 8.500.000 26.350.000 1.741.088 24.608.914 1.741.088
17.850.000 £.500.000 26.350.000 1.741.086 24,608 914 1.741.086
53,580.000 0 53.580.000 817.000 52.763.000 817.000
53,580,000 0 53,580,000 817.000 52 763.000 817.000
40.977.815 7.000.000 47.977.815 $23.000 47.154,815 823.000
40.977.815 7.000,000 47 977815 823.000 47.154.815 $23.000
1.800.000 7.500.000 9.300.000 45.000 9.255.000 45.000
1.800.000 7.500.000 9,300.000 45.000 9.255.000 45000
243.673.000 74.784.080 318.457.080 24,284,998 294.172.082 24,284,998
93.673.000 v0 3 93.673.000 0 93,673,000 0
150,000.000 74,784,080 224,784.080 24.284.996 200.499.082 24,284,998
151.603.600 16.000.000 167.603.600 1.263.250 166.340.350 1.263.250
132.603.600 -34.000.000 98,603,600 1263250 97.340.350 1.263.250
19.000.000 50.000.000 69,000,000 0 69.000.000 0
498,321,917 301.391.013 799.712.930 0 799.712.930 0
90.821.917 43.074.688 133.896.805 0 133.896.605 0
90.821.917 43.074.688 133,896 605 0 133,896,605 0
407.500.000 258.316.325 665,816,325 0 665.816.325 0
407.500.000 258.316.325 665816.325 0 665.816.325 0
2956567854  -148.956.207  2807.611.647 145298527  2662.313.120  145.298.527
873.501.029 0 873.501.029 5.288.527 868.212.502 5.288.527
375.000.000 0 375.000.000 0 375.000.000 0
375.000.000 0 375.000.000 0 375,000,000 0
102:501.029 0 102,501,029 5288527 97.212.502 5,288,527
21.000.000 0 21.000.000 0 21.000.000 0
2083066.825  -148.056207 1934110618 140010000 1794100818  140.010.000
140.000.000 -59,891.382 80.108.618 9,350,000 70.756.618 9:350.000
1310904000 172976021 1137927979  59.350.000 1.078.577.979 59,350.000
425662825 6.711.196 432.374.021 39.000.000 393.374.021 39,000,000
27,200,000 27.200.000 54,400.000 0 54,400,000 0
112.800.000 50.000.000 162 800,000 7.000,000 155,800.000 7.000.000
6,500,000 0 66.500.000 25.310,000

A
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P . . _ o

Porc. Ejec
388
2,67
0,15
2,83

6,61
152
1.52
1z
1,72
048
0.43
783
0.0
10,60
075
128
003
0,00

0.00
0,00

0,00

518
0,61

0,00
0.00
515
0.00
T4
11.67
522

802
003
4,30



-uenta
800
900.910
900.910.910.30.001
920

800.910.820.30.001
960

900.960.960.30.001
900.960.960.30.011

500

500.520
500.520.520.30.003
500.520.520.30.011
500.520.520.30.001
500.530

500.530.530.30.001
500.530.530.30.011

500.530.530.30.003

500.540
500.540.540.30.001
500.540.540.30.011
500.580
500.580.580.30.001
800

800.870
800.870.871.30.001
800.870.871.30.011
200

900.980

500.980.880.30.001

900.980.980.30.011

Desc. Cuenta Presup. Inicial
OTROS GASTOS 104.974.461
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES 3.000.000
Pago de impuestos, tasas y gastos judiciales 3.000.000
DEVOLUCION DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO 3.000.000
TRIBUTARIOS
Devolucion de impuestos y otros ingresos ne tributarios 3.000.000
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES 98.974.461
DE
EJERCICIOS ANTERIORES
Deudas pendientes de pago de gastos corrientes eje. ant. 98.582.712
Deudas pendientes de pago de gastos corrientes eje. ant. (Royalties) 391749
INVERSION FISICA 3.088.580.255
CONSTRUCCIONES 2.863.303.267
Construcciones de obras de uso publico (FONACIDE) 893.213.257
Caonstrucciones de cbras de uso Institucional (Royalties) 1.679.450.000
Construcciones de obras de uso publico 290.640.000
ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 161.500.000
HERRAMIENTAS EN GRAL.

Adgquisicion de maquinarias, equipos y herramientas en gral. 0
Adquisicion de maquinarias, equipos y herramientas en gral 61.500.000
(Royalties)

Adquisicion de maquinarias, equipos y herramientas en gral. 100.000.000
(Fonacide)

ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 4,064.998
Adaquisicion de equipos de oficina y computacion 448.000
Adguisicion de equipos de oficina y computacion (Royalties) 3616998
ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION 49.712.000
Estudios y proyectos de inversion 49.712.000
TRANSFERENCIAS 884.596.500
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 884.596.500
Transferencias de capial al sector privado 448 596 500
Transferencias de capilal al sector privado (Royalties) 436.000.000
OTROS GASTOS 1.215.000
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE 1.215.000
EJERCICIOS ANTERIORES

Deudas Pendientes de Pago de gastes de capital de ejercicios 215.000
anteriores

Deudas Pendientes de Pago de gastos de capital de &
(Royalties) ;

1.000.000

T U WICIPALIDAD)
OLLIGADO[ \
CONTARILIDAD]
M EALLL
%

Sontadar Municipa

Meodificaciones. Presup. Actual

93.133.465
500.000
500.000

0
0
92.633.465

55.576.882

. 37.056583

p 54.054.325
67.252.205

511.114.071
199.274:054 *

-2?.53?-;812
2.848.000

2.848.000

0

0

17.430.000
17.430.000
0
-23.475.880
-23.475.880
-6.000.000
-6.000.000
0
-6.000.000
472.019.586
472.019.586

246.625.854

225393732

198.107 926
3.500.000
3,500.000
3.000.000

3.000.000
191.607.926

154 159 594
37.448.332

3.142.634.580
2.930.555.462
1.404.327.328
1.480.175.946
46.052.188
164.348.000

2.848.000
61.500.000

100.000.000

21.494,998
17.878.000
3616.998
26.236.120
26236120
878.596.500
878.596.500
448 .596.500
430.000.000
473.234.586
473.234.586

246,840,854

226393732

OCTUBRE
113.000
0
0
113.000

113.000

0
0

271.549.586
271.549.586
33.165.450
237.884.136
500.000
0

0
0

o O o 9

50.000.000
50.000.000
15.000.000
35.000.000

Saldo Presup.
197.984.926
3.500.000
3.500.000
2.887.000

2.887.000
191.607.926

154,159,554
37.448.332

2.871.084.994
2.6569.005.876
1.371.161.6878
1.242.291 810
45552188
164.348.000

2.848.000
€1.500.000

100.000.000

21.494.9988
17.878.000
3616.998
26.236.120
26236120
828.596.500
828.596.500
433.596.500
385.000.000
473.234.586
473.234.586

Obligado
113.000

113.000

113.000

0
0

271.549.586
271.549.586
33.165.450
237.884.136
500.000
0

0

e o o o

50.000.000
50.000.000
15.000.000
35.000.000

377
0,00

0,00

o.co

827

238

16,07
1,08

0,00

0.00
0,00

o.co

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
589
5,68
334
8,14
0,00
0,00

0,00

0,02



